
Zápský krajánek 2024 - Podzim  

Informace z úřadu  

Řidičské průkazy Stará Boleslav 

Změna úředních hodin na úseku řidičských průkazů od 9. září 2024 do 4. října 2024 

Upozorňujeme, že z provozně technických důvodů budou v období od 9. září 2024 do 

4. října 2024 na úseku řidičských průkazů úřední hodiny pouze v pondělí a ve 

středu od 08:00 do 17:00 hod., s polední přestávkou od 12:00 do 12:30 hod. 

 

 

 

Upozorňujeme, že z důvodu nízké účasti hasičských družstev se Zápská  

„Z prdele klika“ 7.9.2024 NEKONÁ. 

 

Plánovaná odstávka elektrické energie 

Ve čtvrtek 12.září je plánovaná odstávka elektrické energie, z důvodu připojení. 

Zahrnuje lokality: Zápy 

č. p.  1, 18, 20, 30, 33, 34, 39, 40, 41, 42, 48, 52, 53, 54, 55, 59, 97, 99, 173-180, 197-

202, 204, 205, 206, 208, 209, 211, 213-217, 225, 229, 230, 235, 240, 242, 244, 248, 

252, 258, 271, 300, 313, 318, 322, 323, 327, 328, 329, 345 

kat. území Ostrov u Brandýsa nad Labem (kód 609234) 

parcelní č. 189/1 

kat. území Stránka u Brandýsa nad Labem (kód 609269) 

parcelní č. 221/4 

kat. území Zápy (kód 609226) 

parcelní č. 17/2, 17/5, 17/6, 45/1, 51, 164/1, 190/2, 192/1, 192/2, 193/1, 193/2, 969/20, 

969/21, 969/22, 969/25, 969/28, 969/29, 969/32, 969/45 

 



Nové webové stránky městyse  

Vítejte na „nových oficiálních webových stránkách“ městyse Zápy. 

Pracujeme na zcela nové verzi našich stránek, která bude brzy spuštěna. Nové stránky 

budou nejen plné zajímavých informací o našich krásných Zápech, jejich historii a 

současnosti, ale také přehlednější a uživatelsky příjemnější. Chceme, aby pro vás bylo 

snadné najít vše, co hledáte, a aby návštěva našich stránek byla příjemným zážitkem.  

Buďte s námi trpěliví, určitě to bude stát za to. Sledujte naše stránky, aby vám nic 

neuniklo, a buďte mezi prvními, kdo se dozví všechny novinky. 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Zápy 

Sbor našich dobrovolných hasičů je jeden z nejstarších spolků obce, tento rok 

oslavíme 136 let od jeho založení. Naši hasiči pomáhají v městysi s různými kulturními 

akcemi a taktéž se podílejí na udržování obecní zeleně. Nedílnou součásti jejich práce 

je také udržování a zvelebování hasičské zbrojnice, se všemi stroji a příslušenstvím, 

které se zde nachází. V uplynulém období naši hasiči nejčastěji vyjížděli pomoci s 

následky vydatných dešťů nebo také k požárům na silážních jámách v Zápech. 

Spolupráce s okolními jednotkami v našem hasebním okrese je samozřejmostí. Pokud 

byste chtěli našim hasičům pomoci, neváhejte se obrátit na pana starostu nebo velitele 

jednotky. V dnešní nelehké době se naši hasiči potýkají nejvíce s problémem 

nedostatku členů. Jménem městyse tímto dobrovolným hasičům děkujeme za jejich 

pomoc, ochotu a spolupráci 

 



KULTURNÍ AKCE 

 

Taneční kurzy 

 

Od 2. října se pořádají taneční kurzy pro začátečníky a mírně pokročilé. Jedná se o 

10 lekcí, vždy každou středu od 18:00 - 19:30 hodin začátečníci, a od 19:30 - 21:00 

hodin mírně pokročilí. Místem konání je sál ve stodole Charvátova statku. Kontakt pro 

přihlášení: 

Email: Sebastian.skoupy@gmail.com 

Tel: 721 172 424 

 

Dýňobraní 

Srdečně Vás zveme na 9. ročník zápského „Dýňobraní“, které se bude konat 

v sobotu dne 12. října od 16:oo hodin. Dýně (omezený počet) budou k dispozici, kdo 

může, přinese vlastní dýni, nástroje na dlabání a vyřezávání, popř. příkrasy na 

dozodbení (jeřabiny, rákos, lýko, koření…). Občerstvení a hudba zajištěna. Těšíme se 

na Vás. Za všechny organizátory, Váš starosta. 

 

 

  

mailto:Sebastian.skoupy@gmail.com


Přednáška 

Po dlouhé době pro Vás pořádáme přednášku na téma „Žít se dá s lehkostí…“. Dne 

22.října od 18:00 hodin v Sýpce Charvátova statku, Zápy 7. Pan Magistr Ladislav 

Černý, akreditovaný kouč MŠMT ČR, který se touto problematikou zabývá již přes 20 

let, Vás přednáškou provede. 

 

Hospůdka na hřišti a SK Zápy jsou zase jeden tým! 

Hospůdky v městysu Zápy jsou odjakživa centrem místní pospolitosti. Jinak tomu není 

ani u naší Hospůdky Na Hřišti v Teletník Aréně Fandy Maška. Každoročně se zde 

pořádají společenské akce jako dětský den, rybářské závody, diskotéky, a hlavně 

fotbalové zápasy třetiligového klubu SK Zápy.  

Třetí nejvyšší soutěž, aktuálně její skupina B, se v našem městysu hraje pravidelně už 

od sezony 2012/13. V roce 2022 tým ligu dokonce ovládl a postoupil tak do baráže o 

postup do profesionální Fortuna: Národní ligy. 

Zahrádka, stánek, tribuna, pergola a dětské hřiště. To vše je k dispozici návštěvníkům, 

kteří do Teletník Arény zavítají, pro příjemné posezení u občerstvení nejen při 

utkáních. 

Areál SK Zápy prošel v roce 2013 velkou rekonstrukcí. Místo původního škvárového 

hřiště bylo vybudováno hřiště s umělým povrchem a osvětlením a celý areál se 

obléknul do modernějšího hávu.  

V areálu je možné využít také kurt na plážový volejbal a jedno další multifunkční hřiště 

s umělým povrchem pro nohejbal, volejbal a florbal. Na stejném místě najdete i jeden 

koš na basketbal.  

Budeme rádi, když nás budete sledovat na sociálních sítích. 

FB: Hospůdka Na Hřišti FM, SK Zápy "A" 

Instagram: skzapy_official     

Webové stránky: skzapy.cz 

Těšíme se na Vaši návštěvu v Teletník Aréně! 

Za Hospůdku Nikola Doležal Mašková, za SK Zápy Michal Mašek (sekretář klubu) 

 

Gratulujeme jubilantům 

V měsíci říjnu oslaví v městysu Zápy významné životní jubileum narození tito občané: 

pan Bartůněk Václav, Zápy 66                               

paní Antošová Hana, Zápy 119 

Městys Zápy přeje jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších 

let. 

Tiskovinu vydal úřad městyse Zápy 


